
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 88/2020 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2020

Extrato de termo aditivo – Primeiro termo aditivo – Aditivo de reequilíbrio 
econômico financeiro – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Lexpaper Comércio de Materiais de Escritório, Informática e Serviços Ltda – CNPJ 
07.395.558/0001-62. Objeto: Celebração do primeiro Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômi-
co-Financeiro referente ao Processo Licitatório nº 88/2020, Pregão Presencial nº 54/2020, Contra-
to n° 01/2021, itens: Achocolatado em pó 400 gramas, marca Nescau; Açúcar refinado pacote com 
1 kg marca Caravelas; e café em pó 400 gramas, marca Café da roça. Finalidade: Restabe-
lecer o equilíbrio econômico-financeiro ao contrato 01/2021 tendo em vista os recentes aumentos 
dos preços dos alimentos, nos termos do Art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8.666/93. Contrato 
Nº. 01/2021 – Processo nº 88/2020 – Pregão Presencial Nº. 54/2020. Dotação 
orçamentária – 3.3.90.30. Vigência: 05 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021.  Valor 
unitário reequilibrado: ITEM 01: Achocolatado em pó, Nescau, 400 gramas R$8,34; ITEM 
02: Açúcar Refinado, Caravelas, 900 gramas R$5,17; ITEM 03: Café em pó, a vácuo, 500 gramas 
R$14,68. Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Amarildo Aparecido da Silva 
pela contratada.























PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 25/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 16/2021

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 
– Kageb Autoposto Ltda, inscrita no CNPJ nº. 07.990.189/0001-56. Objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento estimado de combustível, mediante requisição, nas quantidades estima-
das em: ITEM 01 – 5.000 (cinco mil) litros de diesel S10; pelo valor unitário de R$4,49. Contrato 
Nº. 17/2021 – Processo nº 25/2021 – Pregão Presencial Nº. 16/2021. Dotação 
orçamentária – 3.3.90.30. Vigência: 01 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Val-
or global estimado R$ 22.450,00 (vinte e dois mil quatrocentos e cinquenta reais). Assinam: 
Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Bruno Cesar Crescente pela Contratada.


